[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ РАМЕШКОВСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ (пятый созыв)
______________________________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

п. Рамешки

от “25” ноября 2015 года

 № 56
О внесении изменений в приложение 1 к решению Собрания депутатов Рамешковского района Тверской области от 21.11.2012 года №232 «О значениях коэффициента социально-экономических особенностей для целей исчисления размера арендной платы за земельные участки на территории Рамешковского района Тверской области»

В соответствии с Положением о порядке определения размера арендной платы, порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за пользование земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Тверской области, утверждённым постановлением Администрации Тверской области от 26.12.2007 года №396-па Собрание депутатов Рамешковского района

РЕШИЛО:

1. Внести следующие изменения в приложение 1 к решению Собрания депутатов Рамешковского района Тверской области от 21.11.2012 года №232 «О значениях коэффициента социально-экономических особенностей для целей исчисления размера арендной платы за земельные участки на территории Рамешковского района Тверской области» с изменениями в соответствии с решениями собрания депутатов Рамешковского района от 26.11.2013 г. № 289, от 04.03.2015 г. № 38:

- п.7 раздела 6 «Земли населённых пунктов» изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Виды целевого использования земельного участка
	Значения Ксэо

	городское поселение п. Рамешки
	сельские поселения

	1
	2
	3
	4

	7
	Земельные участки, предназначенные для размещения гаражей для хранения индивидуального транспорта:

	индивидуальные гаражи
	5,0
	6,5

	кооперативные гаражи
	5,0
	5,4

- п.45 раздела 6 «Земли населённых пунктов» исключить.

2. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Родная земля» и разместить на интернет-сайте Рамешковского района.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Рамешковского района:

 И.А. Павлов
Решение «О внесении изменений в приложение 1 к решению Собрания депутатов Рамешковского района Тверской области от 21.11.2012 года №232 «О значениях коэффициента социально-экономических особенностей для целей исчисления размера арендной платы за земельные участки на территории Рамешковского района Тверской области» завизировали:
Председатель комиссии по бюджету,

экономике и муниципальной собственности

А.В. Петров

Секретарь заседания Собрания депутатов

Н.М. Карпенкова

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

В связи с исключением постановлением Правительства Тверской области от 28.04.20-15 года №206 из перечня видов целевого использования земельных участков пункта 45 приложения 1 к постановлению Администрации Тверской области от 26.12.2007 года №396, появилась необходимость исключить указанный пункт из Приложения 1 к решению Собрания депутатов Рамешковского района Тверской области от 21.11.2012 года.

Минимальное значение Ксэо рассчитывается по формуле:

Ксэо мин = Сзн/Сап,

где:

Сзн – ставка земельного налога в %;

Сап – ставка арендной платы в %
Для п.7 раздела 6 «Земли населённых пунктов» по земельным участкам, предназначенным для размещения гаражей для хранения индивидуального транспорта: Сзн = 1,5%, Сап = 0,3%, минимальное значение должно быть Ксэо мин = 1,5 / 0,3 = 5.

Существующее значение для индивидуальных гаражей Ксэо = 1,4, для кооперативных гаражей Ксэо = 1,3, что менее минимально допустимых значений. Предлагается внести изменение и установить для указанных видов использования  Ксэо = 5,0, в этом случае размер годовой арендной платы будет равен земельному налогу.